



Poistovňa

Číslo poistnej zmluvy 11-328407

POISTNÁ ZMLUVA

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU CESTNÉHO DOPRAVCU

Union poistovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO: 31322051 DIČ: 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poistovateľ“)

a

Bardejovský podnik služieb BAPOS, Štefánikova 786, 08501 Bardejov

IČO: 00619621 / DIČ: 2020508490

zapísaná v Živnostenskom registri Okresného úradu Bardejov, Číslo živ. reg.: 701-4661

SK NACE: 96090

e-mail: bapos@bapos.sk

IBAN: IBAN: SK89 5600 0000 0036 0616 7001

(ďalej len „poistník a poistený“)

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a
doplnkov **poistnú zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu cestného dopravcu** (ďalej len
„poistná zmluva“)

ČASŤ I

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU VNÚTROŠTÁTNEHO CESTNÉHO DOPRAVCU

Článok 1

Poistné podmienky

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“)
- Osobitné dojednania pre poistenie zodpovednosti cestného dopravcu ODZ-CD/2309 (ďalej len „ODZ-CD“),

ktoré sú priložené k tejto poistnej zmluve a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

Článok 2
Základný rozsah poistenia

Poistené motorové vozidlá	EČV: BJ649CA, BJ748DD
Územná platnosť poistenia	územie Slovenskej republiky
Poistná suma	20.000,00 €
Limit poistného plnenia	• za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia
Sublimit*	Škoda na zásielke spôsobená počas naktádky a vykládky: 10.000,00 €
Spoluúčast'	500,00 €
Ročné poistné s daňou	178,54 €
Z toho:	
fixná časť poistného:	115,20 €
poistné za 1 motorové vozidlo:	31,67 €

*Sublimit poistného plnenia: 1-násobok poistnej sumy za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia

Článok 3
Pripoistenia

Neboli dojednané.

ČASŤ II
SPOLOČNÉ USTANOVENIE

Článok 1
Doba poistenia, poistné obdobia

Poistná doba	od 17.01.2025 na dobu neurčitú
Poistné obdobia	od 17.01 do 16.01. nasledujúceho kalendárneho roka

Článok 2
Výška a splatnosť poistného

	Ročné poistné s daňou
Časť I	178,54 €

Druh poistného	bežné
Frekvencia platenia	ročne
Poistné s daňou v poistnom období	178,54 €
Dátum splatnosti	17.01. príslušného kalendárneho roka
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	poštová poukážka
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	11328407
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

Článok 3 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach.
2. Poistený svojím podpisom potvrdzuje, že poisťovateľ je oprávnený počas trvania poistenia poskytovať tretím osobám informácie o platnosti tejto poistnej zmluvy ako aj informácie o poistnej zmluve v rozsahu – Obchodné meno poisteného, adresa poisteného, IČO poisteného, číslo poistnej zmluvy, poistný produkt, poistná suma, zoznam vozidiel podľa tejto poistnej zmluvy a tiež informáciu o úhrade poistného.
3. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé.
4. Poistník vyhlasuje, že bol pred uzavretím poistnej zmluvy oboznámený s obsahom:
 - Všeobecných poistných podmienok a osobitných dojednaní uvedených v časti I čl. 1, tejto poistnej zmluvy,
 - Informačného dokumentu o poistnom produkte – Poistenie zodpovednosti cestného dopravcu, ktoré sú zároveň dostupné na internetovej stránke <https://www.union.sk/dokumenty-pre-podnikatelov/>
 - Základných informácií o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu, ktoré sú zároveň dostupné na internetovej stránke <https://www.union.sk/ochrana-osobnych-udajov/>
5. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že súhlasí s tým, aby mu poisťovateľ poskytol dokumenty uvedené v ods. 4 trvalým sprístupnením na webovom sídle poisťovateľa vo formáte pdf, s možnosťou ich následného stiahnutia alebo tlače.
6. Táto poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si poistnú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho že obsah tejto poistnej zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.